ПРОТОКОЛ № 2
заседания координационного Совета
Денисовского сельского поселения по собираемости налогов.

От   26.06.2023г.	п. Денисовский

Председатель:     Юхно Е.А. –  И.о Главы Администрации Денисовского с/ поселения

Члены Совета:    Новомлинова Е.Н.-  начальник сектора экономики и финансов
                             Стасенко И.И.       -  ведущий специалист-экономист

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
 Физические лица

         Чибинев Виталий Валерьевич.  задолженность по  тр.н  -  1261,39руб
         Сайдиев Файзулла Курбанмагомедович  задолженность по  тр.н  -  2870 ,00руб

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Информация об исполнении доходной части бюджета Денисовского сельского поселения на 26.06.2023г. – начальник сектора экономики и финансов Новомлинова Е.Н.
2. О состоянии имеющейся задолженности  по налогам в бюджет Денисовского сельского поселения на 26.06.2023г.– ведущий специалист-экономист Стасенко И.И.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу:– начальника сектора экономики и финансов  Новомлинову Е.Н.
Исполнение доходной части по состоянию на 26.06.2023г  исполнено   598,4 тыс. руб. при  плане на год -  2526,4 тыс. руб,  что составляет 23,7  % .
В разрезе доходов
ЕСХН-   - исполнение 454,3 т. руб,  при плане  1231,5т.р ,что составляет 36,8%
НДФЛ  - исполнение -  89,5 т. руб при плане  170,1 т руб. -   что составляет 52,6 %,
Земельный налог -  исполнение   1,7т. руб.,  при плане 417,9 т.руб.,  что составляет 0,4%.
Имущественный налог –  исполнение   16,6 т. руб.,  при плане 244,9 т.руб.,  что составляет 6,7%.

По второму вопросу: - ведущего специалиста экономиста Стасенко И.И.,  которая  проинформировала присутствующих о состоянии недоимки по состоянию на 26.06.2023г.
Оповещение задолжников ведется лично и в телефонном режиме. Но так, как большая часть   налогоплательщиков не проживает на территории поселения, погасить всю задолженность не представляется возможным.
 2.  Исполнение протокола № 1 кор.совета от 13.03.2023г составляет 46207,00 тыс.руб. (Квитанции об оплате  предоставлены на сумму 46207,00 тыс.руб)

 Слушали:
 Чибинев В.В.  задолженность по  тр.н  -  1261,39руб
 Сайдиев Файзулла Курбанмагомедович  задолженность по  тр.н  -  2870 ,00руб
 Задолженность погашена, чеки предоставлены.

РЕШИЛИ:

 1 Информацию принять к сведению
2. Осуществлять исчерпывающие мероприятия по исполнению доходной части местного бюджета.
3.Продолжать вести работу с недоимкой юридических и физических лиц.

            Председатель Совета                                             Е.А.Юхно